ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № ___

г. Санкт - Петербург                                                    «___» _________________ 2022 г.

______________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», и Гриценко Сергей Андреевич находящийся в статусе налогоплательщика на профессиональный доход, паспортные данные: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________, далее “Исполнитель”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги, указанные в смете
№ __________ от _____________2022 г. и являющееся Приложением №1 к настоящему договору, именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.3. Срок, в течение которого Исполнитель обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается: в течении 10 рабочих дней (включительно) после подписания данного Договора. В этот период Заказчик самостоятельно определяет временные интервалы для оказания конкретных услуг, указанных в п. 1.2. настоящего договора, однако при этом о времени оказания услуг уведомляет Исполнителя для того, чтобы последний мог принять их надлежащим образом. Исполнитель имеет право завершить оказание услуг досрочно.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.  Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее их качество, в течение 10 дней.
2.2. Исполнитель вправе привлечь к оказанию услуг по настоящему договору третьих лиц с письменного согласия Заказчика.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Обеспечить условия для оказания Исполнителем услуг, в том числе доступ к мансардным окнам для проведения работ.
2.3.2. Принять по акту приема-сдачи услуг и оплатить услуги по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение 3 рабочих дней с момента подписания акта приема-сдачи Услуг.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок оплаты

3.1. Цена настоящего договора состоит из:
[bookmark: _GoBack]3.1.1. После подписания Договора «Аванс» Исполнителю в размере 30 % от суммы договора
 ____________(________________________________________________) рублей 00 копеек
 (сумма цифрами и прописью)
[bookmark: _Hlk110869577]3.1.2 Окончательный расчет после подписания Акта Приема передачи выполненных ____________(________________________________________________) рублей 00 копеек
(сумма цифрами и прописью)
 3.2. Цена настоящего договора составляет:
_____________(________________________________________________) рублей 00 копеек
(сумма цифрами и прописью)

3.2. Оплата Услуг производится по реквизитам сторон, указанным в данном договоре.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение срока оказания Услуг, указанного в п. 1.4 настоящего договора, Исполнитель уплачивает пеню из расчета _1_% от суммы договора за каждый день просрочки.
4.2. За нарушение срока оплаты Услуг, указанного в п. _1.3_ настоящего договора, Заказчик уплачивает пеню из расчета _1_% от суммы договора за каждый день просрочки.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
4.4. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

5. Гарантия

5.1 Чистка/смазка фурнитуры и узлов окна                                        2 года
          5.2 Чистка/смазка уплотнительной резины                                        1 год
5.3 Регулировка прижимов окна                                                          1 год
5.4 Работы по устранению дефектов в герметизации окон на крыше ________

6. Прочие условия

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Заказчика.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
Тел.:  ____________________________

Исполнитель:
____________________________
Паспорт:____________________
_______________
Зарегистрирован по адресу: ____________________________
____________________________
Тел.: _______________________
Платежные реквизиты: ________
____________________________
Номер счета: ________________
____________________________
____________________________
Кор/счет ____________________
ИНН/КПП: __________________

_________________ /__________                         ___________________ / Гриценко С.А.